

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband VS Gesundheit e.V. Wahrung und Förderung der Interessen d. Ärzte, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN			
1. Umsatzerlöse		229.192,50	231.692,50
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		229.192,50	231.692,50
B. BETRIEBSAUSGABEN			
1. Personalausgaben			
a) Löhne und Gehälter		29.793,00	0,00
2. Absetzung für Abnutzung (AfA)			
a) AfA auf bewegliche Wirtschaftsgüter	2.082,00		6.033,12
b) AfA für geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	0,00		849,00
c) Auflösung GWG-Sammelposten	<u>0,00</u>	2.082,00	324,00
3. Sonstige betriebliche Ausgaben			
a) Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen	7.026,00		7.026,00
b) Ausgaben für Werbung und Geschäftsreisen			
ba) Ausgaben für Werbung	62.837,95		77.528,50
bb) Ausgaben für Bewirtung	3.638,91		0,00
bc) Reisekosten Unternehmer	1.106,64		0,00
c) Ausgaben für Telekommunikation	419,81		560,72
d) Ausgaben für Arbeitsmittel	499,00		5.927,48
e) Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung	80.860,10		86.114,44
f) Sonstige beschränkt abziehbare Betriebsausgaben	2.200,00		2.800,00
g) Weitere sonstige betriebliche Ausgaben	<u>10.520,49</u>	169.108,90	6.019,96
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		200.983,90	193.183,22
C. BETRIEBLICHER GEWINN			
		28.208,60	38.509,28

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bundesverband VS Gesundheit e.V. Wahrung und Förderung der Interessen d. Ärzte, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
D. STEUERLICHE GEWINNERMITTLUNG			
1. BETRIEBLICHER GEWINN		28.208,60	38.509,28
2. Steuerliche Zurechnungen			
a) Zuzüglich nicht abzugsfähige Betriebsausgaben nach § 4 Abs. 5, 5b und 7 EStG			
aa) Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben für Bewirtung nach § 4 Abs. 5 S. 1 Nr. 2 EStG	1.091,67		0,00
b) Zuzüglich übrige Korrekturen (z.B. § 4h EStG, § 160 AO)	<u>2.200,00</u>	3.291,67	2.800,00
		_____	_____
STEUERLICHER GEWINN		<u>31.500,27</u>	<u>41.309,28</u>

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**Bundesverband VS Gesundheit e.V. Wahrung und Förderung der Interessen d. Ärzte, Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Umsatzerlöse			
8000	Echte Mitgliedsbeiträge		229.192,50	231.692,50
	Löhne und Gehälter			
4101	sonstige Personalkosten		29.793,00-	0,00
	AfA auf bewegliche Wirtschaftsgüter			
4830	Abschreibungen auf Sachanlagen		2.082,00-	6.033,12-
	AfA für geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)			
4855	Sofortabschreibung GWG		0,00	849,00-
	Auflösung GWG-Sammelposten			
4862	Abschreibungen auf WG Sammelposten		0,00	324,00-
	Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen			
4380	Beiträge		7.026,00-	7.026,00-
	Ausgaben für Werbung			
4600	PR-Arbeit		62.837,95-	77.528,50-
	Ausgaben für Bewirtung			
4650	Bewirtungskosten	2.547,24-		0,00
4654	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	<u>1.091,67-</u>	3.638,91-	0,00
	Reisekosten Unternehmer			
4670	Reisekosten		1.106,64-	0,00
	Ausgaben für Telekommunikation			
4920	Telefon	106,96-		0,00
4924	EDV Kosten	<u>312,85-</u>	419,81-	560,72-
	Ausgaben für Arbeitsmittel			
4930	Bürobedarf	499,00-		1.151,48-
4940	Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	<u>0,00</u>	499,00-	4.776,00-
	Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung			
4950	Rechts- und Beratungskosten	73.660,60-		86.101,43-
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	<u>7.199,50-</u>	80.860,10-	13,01-
	Sonstige beschränkt abziehbare Betriebsausgaben			
2384	Zuwendungen, Spenden an politische Partei		2.200,00-	2.800,00-
	Weitere sonstige betriebliche Ausgaben			
4900	Sonstige betriebliche Aufwendungen		10.520,49-	6.019,96-
			<hr/>	<hr/>
Übertrag			28.208,60	38.509,28

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**Bundesverband VS Gesundheit e.V. Wahrung und Förderung der Interessen d. Ärzte, Berlin**

Konto Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		28.208,60	38.509,28
BETRIEBLICHER GEWINN			
BETRIEBLICHER GEWINN		28.208,60	38.509,28
		<u> </u>	<u> </u>

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**Bundesverband VS Gesundheit e.V. Wahrung und Förderung der Interessen d. Ärzte, Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
STEUERLICHE GEWINNERMITTLUNG				
BETRIEBLICHER GEWINN				
	BETRIEBLICHER GEWINN		28.208,60	38.509,28
Steuerliche Zurechnungen				
Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben für Bewirtung nach § 4 Abs. 5 S. 1 Nr. 2 EStG				
4654	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten		1.091,67	0,00
Zuzüglich übrige Korrekturen (z.B. § 4h EStG, § 160 AO)				
2384	Zuwendungen, Spenden an politische Partei		2.200,00	2.800,00
			<hr/>	<hr/>
STEUERLICHER GEWINN				
	STEUERLICHER GEWINN		31.500,27	41.309,28
			<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**Bundesverband VS Gesundheit e.V. Wahrung und Förderung der Interessen d. Ärzte, Berlin**

Sonstige Konten

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
420	Büroeinrichtung	1.035,00		2.068,00
1200	Bank	157.341,96		128.100,36
9000	Saldenvorträge Sachkonten	<u>130.168,36-</u>	28.208,60	91.659,08-